yang kuat sebagai lembaga pendidikan Al-Qur’an yang berperan penting dalam

pembinaan spiritual anak-anak di lingkungan Gulon.

2. Pelaksanaan TPA di Bulan Ramadan

Berdasarkan hasil observasi dan wawancara, kegiatan TPA di Masjid Muzdalifah

Gulon tetap diselenggarakan selama bulan Ramadan 1447 H/2026 M. Namun demikian,

terdapat beberapa bentuk penyesuaian yang dilakukan oleh pengelola untuk

menyesuaikan kondisi fisik dan psikologis peserta didik yang sedang menjalankan

ibadah puasa.

Penyesuaian pertama terlihat pada aspek waktu pelaksanaan. Jika pada hari biasa